
Zw
in

gl
is

tra
ss

e

Kriegackerstrasse

Nelkenweg

Le
rc

he
ns

tra
ss

e

Gründenstrasse

Le
rc

he
ns

tra
ss

e

Le
rc

he
ns

tra
ss

e

447

44
8

48
1

496

509

514

516

517
518

522524

52
6

539

554

1848

6747

6827

2924

4355

46844680 4681 4682 4683

1855

4108

4363

347

347

1931

510

4104

4105 4106
4107

4109 4110 4111
4112

7605 7606

3999

4000

4001

4002

4003

4004

2944 2960

2963

2989

7687
76887689

7690

7691
7692
7693

4423

1894

18981898

40774083

5047

5549
5550

5112

3977

7341

511

519

2971

8802

9320
9321

9345

4726

1855

30a

30

20a

18

47a

85a

36

3a

54 52
50

4

85

83a

1
1a

67
69

2
4

6
8

3
5 7

9

13

47

495153a

71a

7175

7981
8387a87

15
17

19
11

8991

95a

95

15

17
50

a

32

4a 4b

20
b

8

77c 77a 77b

6a 6b 6c 6d6h
6g

6f

77d

13c 13d

13a 13b
11

44
.60

26
.50

43.95

35
.50

44.60

73.00

44.60

52
.10

25.00

A

B

C
Turnhalle

D

max. Baubereichshöhe: 313.85 m ü. M.  (36.0 m)

max. Baubereichshöhe: 297.85 m ü. M. m (16.0 m)

max. Baubereichshöhe: 291.35 m ü. M. (9.5 m)

max. Baubereichshöhe: 329.85 m ü. M. (48.0 m)

max. Terrassenhöhe: 282.35 m ü. M.
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Beschluss des Gemeinderates: 09. September 2020
Beschluss der Gemeindeversammlung: 09. Januar 2021
Referendumsfrist: 10. Januar bis 08. Febraur 2021
Urnenabstimmung:
Publikation der Auflage im Amtsblatt Nr 03 vom 21. Januar 2021
Planauflage: 23. Januar bis 21. Februar 2021
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Namens des Gemeinderates

Die Präsidentin: Der Gemeindeverwalter:

Franziska Stadelmann Aldo Grünblatt

Vom Regierungsrat des Kantons Basel-Landschaft genehmigt mit
Beschluss Nr. ..................... vom ..................................

Die Landschreiberin:

Publikation des Regierungsratsbeschlusses im Amtsblatt Nr. ......
vom .................................

Gemeinde Muttenz

Verbindlicher Planinhalt

Quartierplan-Perimeter

Orientierender Planinhalt

Bauten ausserhalb Quartierplan-Perimeter
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Baubereich Sockelgeschoss

A

Bereich Terrasse

Bereich Vorplatz

Bereich Grünraum

Bereich Grünzug

Öffentliche Fuss- und Velowegverbindung (Lagebereich)

Bereich Freifläche

Öffentliche Fusswegverbindung

Gebäudehauptzugänge via Terrasse (Lagebereich)

Planauflage

Erhaltung bestehende Grünflächen und bestehende Baumpflanzungen

Zugang zu Terrasse (Lagebereich)

Zugangsrampen und Aussentreppen zu Terrasse (Lagebereich)

Baubereich Hauptbaute A bis D
Höhenbegrenzung in Meter über Meer und mit Angabe effektiver Gebäudehöhe ab 281.85 m ü. M.

Höhenbegrenzung in Meter über Meer

Sc
hn

itt
e Schnitt A-A

Bestehender Terrainverlauf

Bauten gemäss Richtprojekt

Schnitt B-B

mittlerer Grundwasserspiegel 257.3 m ü. M. (gemäss Bohrung Kataster-Nr. 21.P.38)

Referenzhöhe = 280.125 m ü. M.
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maximale Terrassenhöhe = 282.85 m ü. M.
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Referenzhöhe = 280.125 m ü. M.

mittl. GWS
257.30 m ü. M.

Referenzhöhe = 280.125 m ü. M.
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